
2016

Drei-Länder-Tour
vom 1. bis 7. August

...vom Neckar zu Main und Rhein...

www.tour-de-fair.de

Die Tour de Fair 2016: 
Drei–Länder-Tour
Die "Tour de Fair" ist eine mehrtägige Radtour von Weltla-
den-Leuten für Weltladen-Leute. Sie findet seit 2002 jeden 
Sommer in einer anderen Region Deutschlands statt und wird 
von Weltläden dieser Region organisiert.
Das gemeinsame Ziel der RadlerInnen und der Weltläden vor 
Ort ist es, die Idee des Fairen Handels mehr ins Bewusstsein 
der Öffentlichkeit zu tragen und in einen Erfahrungsaustausch 
zu treten. Dies geschieht in einer sehr umweltfreundlichen 
Weise, in dem nämlich von Weltladen zu Weltladen mit dem 
Fahrrad gefahren wird.

Weltläden sind Fachgeschäfte des Fairen Handels.
Sie setzen sich für mehr Gerechtigkeit im Welthandel ein – 
durch den Verkauf fair gehandelter Produkte, durch Informa-
tions- und Bildungsarbeit und durch die Beteiligung an poli-
tischen Kampagnen.
Einen Weltladen in Ihrer Nähe finden Sie unter: 
www.weltladen.de

Informationen zum Fairen Handel finden Sie unter:
www.forum-fairer-handel.de

Die 15. Tour de Fair wird vom 1. bis zum 7. August 2016 von 
Mannheim, durch Südhessen bis nach Mainz führen.
Begeben Sie sich doch auch auf die Spur der Tour und radeln 
Sie Stationen nach!

Weitere Informationen rund um die Tour de Fair finden Sie 
unter www.tour-de-fair.de

Flyerdruck gefördert durch

Stationen der Tour de Fair 2016:

Weltladen Mannheim  |  www.weltladen-mannheim.de
S2,3 68161 Mannheim 
Weltladen Viernheim  |  www.weltladen-viernheim.de 
Rathausstr. 32, 68519 Viernheim
colombo3   |   www.colombo3.com 
Lorscher Str. 14, 68519 Viernheim
Weltladen Heppenheim  |  www.weltladen-de/heppenheim
Marktstr. 17, 64646 Heppenheim 
Weltladen Bickenbach  |  www.weltladen-bickenbach.de
Pfungstädter Str. 4, 64404 Bickenbach 
Weltladen Darmstadt   |   www.weltladen-darmstadt.de
Elisabethenstr. 51, 64283 Darmstadt 
Weltladen Eppertshausen  |  www.weltladen-eppertshausen.de
Franz-Gruber-Platz 8, 64859 Eppertshausen 
Weltladen Dieburg   |  www.weltladen-dieburg.de
Steinstr. 5, 64807 Dieburg
Birkenhof Hofladen  |  www.birkenhof-hofladen.de
Marktstr. 100, 64846 Groß-Zimmern 
Weltladen Langen  |  www.weltladen.de/langen
Bahnstr. 102, 63225 Langen
Weltladen Neu-Isenburg  |  www.weltladen-neu-isenburg.de
Lessingstr. 3, 63263 Neu-Isenburg 
Weltladen Bornheim  |  www.weltladen-bornheim.de
Berger Str. 133, 60385 Frankfurt-Bornheim 
Islamische Informations- und Serviceleistungen (IIS), Bücher- 
und Infoladen  |  www.iisev.de
Mainzer Landstr. 116, 60327 Frankfurt
Fairtrade Laden Raunheim  |  fairtrade.raunheim@web.de
Am Stadtzentrum 1, 65479 Raunheim 
Weltladen Mainz  |  www.weltladenmainz.de
Christofsstr. 9, 55116 Mainz
Weltladen Wiesbaden  |  www.weltladen-wiesbaden.de
Oranienstr. 52, 65185 Wiesbaden
Contigo Fairtrade Shop Wiesbaden  |  www.wiesbaden.contigo.
de  |  Mühlgasse 15, 65183 Wiesbaden
Grüne Schule im Botanischen Garten  |  www.botgarten.uni-
mainz.de/102.php  |  Joh.-Gutenberg-Uni, 55099 Mainz
Weltladen-Dachverband e.V.  |  www.weltladen.de
Ludwigsstr. 11, 55116 Mainz
Weltladen der KHG  |  www.weltladen.de/khgweltladen
Saarstr. 20, 55122 Mainz



Mannheim

Viernheim

Heppenheim

Bickenbach

Darmstadt

Eppertshausen

Dieburg

Langen

Neu-Isenburg

Frankfurt/M.

Mainz

Wiesbaden

Di 2.8.2016

Mi 3.8.2016

Do 4.8.2016

Fr  5.8.2016
Sa 6.8.2016
So 7.8.2016

Mo 1.8.2016

Südhessen

Baden-Württemberg

Rheinland-Pfalz

Raunheim

Montag, 1. 8. 2016 Mannheim 
Anreise
17 Uhr Besuch und Empfang des Mannheimer Weltladens 
Übernachtung JH Mannheim

Dienstag, 2. 8. 2016 
JH Mannheim - WL Viernheim
10:00 Uhr Besuch und Empfang des Viernheimer 
Weltladens 
WL Viernheim - Colombo3
11:00 Uhr Besuch der Fairhandelsgenossenschaft 
colombo3 
Viernheim - WL Heppenheim
14:30 Uhr Besuch und Empfang des Heppenheimer 
Weltladens
Infos zum Thema Welternährung
Heppenheim - WL Bickenbach
17:00 Uhr Besuch und Empfang des Bickenbacher Weltladens
Übernachtung JH Zwingenberg

Mittwoch, 3. 8. 2016 
JH Zwingenberg - WL Darmstadt
10:30 Uhr Besuch und Empfang des Darmstädter Weltladens
Radeln über die Mathildenhöhe 
Darmstadt - Naturfreundehaus Moret
Moret - WL Eppertshausen
13:30 Uhr Mittagessen bei „Auszeit bei Axel“ (Freizeitzentrum Münster)
15:00 Uhr Besuch und Empfang des Eppertshäuser Weltladens mit Cocktails 
Eppertshausen - WL Dieburg
16:30 Uhr Besuch und Empfang des Dieburger Weltladens
Dieburg - Birkenhof
18:00 Uhr Besuch des Hofladens - hier werden die Kürbiskerne für 
dwp-Produkte angebaut
Birkenhof - Moret
19:30 Uhr Beisammensein auf der Moret mit den umliegenden Weltläden
Übernachtung Naturfreundehaus Moret

Donnerstag, 4. 8. 2016 
Moret - Grube Messel
9:00 Uhr kurzer Besuch des Weltkulturerbes Grube Messel (Urpferdchen)
Messel - WL Langen
10:30 Uhr Besuch und Empfang des Langener Weltladens
Langen - WL Neu-Isenburg

13:00 Uhr Besuch und Empfang
des Neu-Isenburger Weltladens

Mittagsimbiss und Begrüßung durch den Bürgermeister,
Infos zum Thema „Faire Stadt“

Neu-Isenburg - WL Bornheim
16:30 Uhr Besuch und Empfang des Bornheimer

Weltladens und fair-ein e.V. mit Mango-Lassi
Input durch Asha/Kalakosh: „Was essen wir?“

Vorstellung Fairhandelspartner Kalakosh,
anschl. Hauptgang (vegetarische Gerichte)

Input Oikocredit zu Fairhandelspartner
in Indien und Vorstellung der Fair Finance Group

Übernachtung JH Frankfurt (Haus der Jugend)

Freitag, 5. 8. 2016 
JH Frankfurt - Moscheegemeinde

9:30 Uhr Moscheeführung, Fairer Handel und Islam 
Frankfurt - Fairtrade Laden Raunheim

13:00 Uhr Besuch und Empfang des Raunheimer
Fairtrade Ladens

18:00 Uhr Besuch und Empfang des Mainzer Weltladens,
Begrüßung durch Oberbürgermeister und Landtagsabgeordnete

Übernachtung JH Mainz

Samstag, 6. 8. 2016 
Mainz - WL Wiesbaden

10:00 Uhr Besuch und Empfang des Wiesbadener Weltladens
Lesung zum Thema Kaffee (Literarisches und Pragmatisches)

Radeln durch die Stadt (Kurhaus, Heiße Quellen, Landtag etc.)
12:00 Uhr Besuch des Contigo Fairtrade Shops 

Wiesbaden - Mainz
16:00 Uhr Stadtführung „Meenz Global“

19:00 Uhr Fest in der Grünen Schule im Botanischen Garten
Übernachtung JH Mainz

Sonntag, 7. 8. 2016 
Mainz - WL Wiesbaden

10:00 Uhr Besuch des Weltladen-Dachverbandes
WL-Dachverband - KHG Mainz

12:00 Uhr Besuch und Empfang des Weltladens
der Katholischen Hochschulgemeinde (KHG)

Abreise

Programm der Tour de Fair 2016
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